
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 02.03.2021 года                                                                                              № 219 
                               п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района 

от 9 ноября 2018 года № 1342 «Об утверждении муниципальной 

программы «Совершенствование муниципального управления в 

Шекснинском муниципальном районе на 2021 - 2025 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 9 ноября 2018 года № 1342 «Об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления 

в Шекснинском муниципальном районе на 2021 – 2025 годы» следующие 

изменения:  

1.1. в муниципальной программе: 

1.1.1.  в паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы» изложить в новой редакции:  

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы   

Всего 2021-2025 годы составляет – 342 200,8 тыс. 

рублей, в том числе: 

бюджет района – 313 018,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 25 032,0 тыс. рублей; 

средства поселений – 4 150,8 тыс. рублей. 

В том числе по годам: 

2021 год – 79 621,4 тыс. рублей: 

бюджет района – 69 809,3 тыс. рублей: 

областной бюджет – 8 344,0 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 468,1 тыс. рублей. 

2022 год – 79 422,3 тыс. рублей: 

бюджет района – 69 711,6 тыс. рублей; 



2 

 

областной бюджет – 8 344,0 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 366,7тыс. рублей. 

2023 год – 79 371,6 тыс. рублей: 

бюджет района – 69 711,6 тыс. рублей; 

областной бюджет – 8 344,0 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 316,0 тыс. рублей. 

2024 год – 51 409,5 тыс. рублей: 

бюджет района – 51 409,5 тыс. рублей. 

2025 год – 52 376,0 тыс. рублей: 

бюджет района – 52 376,0 тыс. рублей. 

 »; 

1.1.2. первый абзац раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации программы» изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы за 2021-2025 годы составляет – 342 200,8 тыс. рублей, в том числе: 

бюджет района – 313 018,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 25 032,0 тыс. рублей; 

средства поселений – 4 150,8 тыс. рублей. 

В том числе по годам: 

2021 год – 79 621,4 тыс. рублей: 

бюджет района – 69 809,3 тыс. рублей: 

областной бюджет – 8 344,0 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 468,1 тыс. рублей. 

2022 год – 79 422,3 тыс. рублей: 

бюджет района – 69 711,6 тыс. рублей; 

областной бюджет – 8 344,0 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 366,7 тыс. рублей. 

2023 год – 79 371,6 тыс. рублей: 

бюджет района – 69 711,6 тыс. рублей; 

областной бюджет – 8 344,0 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 316,0 тыс. рублей. 

2024 год – 51 409,5 тыс. рублей: 

бюджет района – 51 409,5 тыс. рублей. 

2025 год – 52 376,0 тыс. рублей: 

бюджет района – 52 376,0 тыс. рублей..»; 

1.1.3. приложения 1, 2 к муниципальной программе  изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению. 

1.2. В подпрограмме 1 «Совершенствование системы организации и 

функционирования муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Шекснинского муниципального района»: 

1.2.1. в паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы 1» изложить в новой редакции:  

« 



3 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований  

подпрограммы 1 

Бюджетные ассигнования на реализацию 

программы за счет средств бюджета района 

составят 21 358,5 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 4 070,0 тыс. рублей; 

2022 год – 3 570,0 тыс. рублей; 

2023 год – 3 570,0 тыс. рублей; 

2024 год – 4 587,5 тыс. рублей; 

2025 год – 5 561,0 тыс. рублей. 

»; 

1.2.2. первый абзац раздела 5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 за 

счет средств бюджета района» изложить в новой редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет 

средств бюджета района составят 21 358,5 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 4 070,0 тыс. рублей; 

2022 год – 3 570,0 тыс. рублей; 

2023 год – 3 570,0 тыс. рублей; 

2024 год – 4 587,5 тыс. рублей; 

2025 год – 5 561,0 тыс. рублей.»; 

1.2.3. приложения 1, 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 3, 4 к настоящему постановлению. 

1.3. В подпрограмме 5 «Обеспечение условий реализации муниципальной 

программы»: 

1.3.1. в паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы 5» изложить в новой редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 5 

Всего 2021 – 2025 годы составляет – 298 608,7 тыс. 

рублей, в том числе: 

бюджет района – 288 347,5 тыс. рублей; 

областной бюджет – 6 110,4 тыс. рублей; 

средства поселений – 4 150,8 тыс. рублей.  

В том числе по годам: 

- 2021 год – 68 819,2 тыс. рублей: 

бюджет района – 65 314,3 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 036,8 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 468,1 тыс. рублей. 

- 2022 год – 69 120,1 тыс. рублей: 

бюджет района – 65 716,6 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 036,8 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 366,7 тыс. рублей. 

- 2023 год – 69 069,4 тыс. рублей: 

бюджет района – 65 716,6 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 036,8 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 316,0 тыс. рублей. 



4 

 

- 2024 год – 45 800,0 тыс. рублей: 

бюджет района – 45 800,0 тыс. рублей. 

- 2025 год – 45 800,0 тыс. рублей: 

бюджет района – 45 800,0 тыс. рублей. 

»; 

1.3.2. раздел четвертый «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы 5» дополнить абзацем следующего содержания: 

«Прогноз сводных показателей муниципальных заданий по годам 

реализации подпрограммы 5 приведен в приложении 5 к подпрограмме 5.»; 

1.3.3. первый абзац раздела 5 «Ресурсное обеспечение за счет средств 

бюджета района 5» изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 5 всего 

на 2021 – 2025 годы составляет – 298 608,7 тыс. рублей, в том числе: 

бюджет района – 288 347,5 тыс. рублей; 

областной бюджет – 6110,4 тыс. рублей; 

средства поселений – 4 150,8 тыс. рублей.  

В том числе по годам: 

- 2021 год – 68 819,2 тыс. рублей: 

бюджет района – 65 314,3 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 036,8 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 468,1 тыс. рублей. 

- 2022 год – 69 120,1 тыс. рублей: 

бюджет района – 65 716,6 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 036,8 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 366,7 тыс. рублей. 

- 2023 год – 69 069,4 тыс. рублей: 

бюджет района – 65 716,6 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 036,8 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 316,0 тыс. рублей. 

- 2024 год – 45 800,0 тыс. рублей: 

бюджет района –45 800,0 тыс. рублей. 

- 2025 год – 45 800,0 тыс. рублей: 

бюджет района – 45 800,0 тыс. рублей.»; 

1.3.4. приложения 1, 2 к подпрограмме 5 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 5, 6 к настоящему постановлению. 

1.3.5. подпрограмму 5 дополнить приложением 5 согласно приложению 7 

к настоящему постановлению. 

1. 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 



5 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 02.03.2021 года № 219 

 

«Приложение 1 

к муниципальной программе 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы, обоснование объема финансовых 

 ресурсов, необходимых для реализации программы (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

Всего за 

2021-

2025  2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего                      79 621,4 79 422,3 79 371,6 51 409,5 52 376,0 342 200,8 

Администрация Шекснинского муниципального района   71 772,1 71 287,7 71 238,1 51 081,5 52 050,0 317 429,4 

Органы местного самоуправления: 7 849,3 8 134,6 8 133,5 328,0 326,0 24 771,4 

Контрольно-счетная палата района 2 273,2 2 305,2  2 305,2 61,0 61,0 7 005,6 

Управление муниципальной собственности района 55,0 95,0 105,3 72,0 70,0 397,3 

Финансовое Управление района 83,9 111,4 100,0 90,0 90,0 475,3 

Управление сельского хозяйства и продовольствия района 40,0 80,0 80,0 55,0 55,0 310,0 

Представительное Собрание района  5 357,2 5 463,0 5 463,0 50,0 50,0 16 383,2 

Управление образования района 40,0 80,0 80,0 - - 200,0 

в том числе:       

Подпрограмма 1 4 070,0 3 570,0 3 570,0 4 587,5 5 561,0 21 358,5 

Подпрограмма 2 65,0 65,0 65,0 67,0 55,0 317,0 



6 

 

Подпрограмма 3 10,0 10,0 10,0 5,0 10,0 45,0 

Подпрограмма 4 6 657,2 6 657,2 6 657,2 950,0 950,0 21 871,6 

Подпрограмма 5 68 819,2 69 120,1 69 069,4 45 800,0 45 800,0 298 608,7 

                                                                                                                                                                                                    » 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 02.03.2021 года № 219 

 

«Приложение 2 

к муниципальной программе 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного 

бюджетов, бюджета района,  бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов  

городских и сельских поселений на реализацию муниципальной программы (тыс. руб.) 

 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 Всего за 

2021-2025 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего                      79 621,4 79 422,3 79 371,6 51 409,5 52 376,0 342 200,8 

Бюджет района 69 809,3 69 711,6 69 711,6 51 409,5 52 376,0 313 018,0 

Областной бюджет           8 344,0 8 344,0 8 344,0 0,0 0,0 25 032,0 

Средства поселений  1 468,1 1 366,7 1 316,0 0,0 0,0 4 150,8 

     » 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 02.03.2021 года № 219 

 

«Приложение 1 

 к подпрограмме 1 

 

Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Шекснинского муниципального района, 

перечень мероприятий подпрограммы 1 (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 
Всего за 

2021-2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрогр

амма 1 

Совершенствование системы 

организации и функционирования 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

Шекснинского муниципального 

района 

всего 

Администрация района 

Органы 

местного 

самоуправления района 

 

4 070,0 

 

 

3 570,0 

 

3 570,0 4 587,5 5 561,0 21 358,5 

Основное 

мероприят

ие 1.1 

Разработка новых 

муниципальных правовых актов, 

регламентирующих вопросы 

прохождения муниципальной 

службы 

Администрация  

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

 

Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 
Всего за 

2021-2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное 

мероприят

ие 1.2 

Ревизия раннее принятых 

муниципальных правовых актов 

по вопросам прохождения 

муниципальной службы и 

приведение их в соответствие с 

действующим законодательством 

Российской Федерации и  

Вологодской области. 

Администрация  

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 1.3. 

Укрепление материально-

технической базы администрации 

района: 

Администрация района 

3 150,0 2 000,0 2 000,0 3 000,0 4 000,0 14 150,0 

- ремонт административного 

здания по адресу п. Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 14; 

500,0 0,0 1 000,0 1 000,0 4 000,0 6 500,0 

- ремонт кровли 

административного здания по 

адресу п. Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 14; 

 

500,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 

- ремонт системы 

электроснабжения в 

административном здании по 

адресу п. Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 14; 

500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 

- ремонт 3 этажа  

административного здания по 

адресу  п. Шексна, ул. 

0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 



10 

 

Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 
Всего за 

2021-2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Пролетарская, д. 14; 

- ремонт 2 этажа  

административного здания по 

адресу  п. Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 14; 

0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 

- ремонт 1 этажа  

административного здания по 

адресу п. Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 14; 

1 650,0 500,0 0,0 2 000,0 0,0 4 150,0 

Основное 

мероприя 

тие 1.4. 

Соответствие рабочих мест 

работников органов местного 

самоуправления требованиям 

действующего законодательства 

по охране труда, требованиям 

пожарной безопасности: 

Администрация 

района 

50,0 0,0 0,0 136,5 105,0 291,5 

- приобретение источника 

бесперебойного питания; 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- приобретение офисных кресел; 50,0 0,0 0,0 100,0 0,0 150,0 

- замеры сопротивления 

электропроводки здания; 
0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 80,0 

- установка межэтажных 

металлических дверей 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- огнезащитная обработка 

стропил чердака здания; 
0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 15,0 

- поверка электросчетчиков 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0 

- перезарядка огнетушителей; 0,0 0,0 0,0 6,5 0,0 6,5 



11 

 

Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 
Всего за 

2021-2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- проверка противопожарного 

водопровода; 
0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 

Основное 

мероприя 

тие 1.5. 

Совершенствование 

информационных технологий в 

органах местного 

самоуправления: 

Администрация 

района. 

Органы 

местного 

самоуправления 

800,0 1 500,0 1 500,0 1 350,0 1 350,0 6 500,0 

- приобретение компьютерной, 

серверной техники и 

периферийного оборудования 

Администрация района 300,0 700,0 700,0 600,0 600,0 2 900,0 

Финансовое 

управление района 
40,0 80,0 80,0 50,0 50,0 300,0 

Управление 

муниципальной 

собственности района 

40,0 80,0 80,0 50,0 50,0 300,0 

Контрольно-счетная 

палата района 
40,0 80,0 80,0 50,0 50,0 300,0 

Представительное 

Собрание района 
40,0 80,0 80,0 50,0 50,0 300,0 

Управление сельского 

хозяйства района 
40,0 80,0 80,0 50,0 50,0 300,0 

Управление 

образования района 
40,0 80,0 80,0 0,0 0,0 200,0 

- приобретение программного 

обеспечения 

Администрация района 
260,0 320,0 320,0 500,0 500,0 1 900,0 

Основное 

мероприя  

Совершенствования системы 

проведения аттестации 

Администрация  

района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

 

Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 
Всего за 

2021-2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

тие 1.6. муниципальных служащих и 

определения  эффективности 

деятельности муниципальных 

служащих по результатам 

аттестации. 

Органы 

местного 

самоуправления 

района 

Основное 

мероприя  

тие 1.7.               

Обеспечение дополнительного 

профессионального образования 

муниципальных служащих через 

курсы повышения квалификации, 

профессиональную подготовку, 

семинары и тренинги. 

Администрация 

района, органы 

 местного 

самоуправления 

района 

70,0 70,0 70,0 101,0 106,0 417,0 

Администрация  

района 
35,0 35,0 35,0 50,0 55,0 210,0 

Финансовое 

управление района 
20,0 20,0 20,0 30,0 30,0 120,0 

Управление 

муниципальной 

собственности района 

15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 75,0 

Контрольно-счетная  

палата района 
0,0 0,0 0,0 6,0 6,0 12,0 

Основное 

мероприя 

тие 1.8. 

Участие в учебных мероприятиях 

по планам федеральных и 

областных органов   

Администрация района 

   Органы 

местного 

самоуправления района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     » 

 

 



13 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 02.03.2021 года № 219 

 

«Приложение 2 

к подпрограмме 1 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного 

бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов,  

бюджетов городских и сельских поселений, на реализацию целей подпрограммы 1 (тыс. руб.) 
 

 
 

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 
Всего за 2021-

2025 

            1              2 3 4 5 6 7 

Всего 4 070,0 3 570,0 3 570,0 4 587,5 5 561,0 21 358,5 

бюджет района 4 070,0 3 570,0 3 570,0 4 587,5 5 561,0 21 358,5 

  » 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Приложение 5 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 02.03.2021 года № 219 

 

«Приложение 1 

к подпрограмме 5 

 

Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района, перечень мероприятий подпрограммы 5 (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 Всего за 

2021-

2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 

5 

Обеспечение условий 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего 68 819,2 69 120,1 69 069,4 45 800,0 45 800,0 298 608,7 

Основное  

мероприятие 

1.1 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Шекснинского 

муниципального района  

Администра

ция района 

Всего 33 022,7 33 207,7 33 207,7 24 800,024 800,0 149 038,1 

бюджет 

района 
30 485,0 30 670,0 30 670,0 24 800,024 800,0 141 425,0 

областной 

бюджет 2 036,8 2 036,8 2 036,8 0,0 0,0 6 110,4 



15 

 

Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 Всего за 

2021-

2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 средства 

поселений 
500,9 500,9 500,9 0,0 0,0 1 502,7 

Основное  

мероприятие 

1.2 

Обеспечение 

деятельности 

Представительного 

Собрания района 

Шекснинского 

муниципального района 

Представите

льное 

Собрание 

района 

Всего: 

в том числе 
5 317,2 5 383,0 5 383,0 0,0 0,0 16 083,2 

бюджет района 

5 317,2 5 383,0 5 383,0 0,0 0,0 16 083,2 

Основное  

мероприятие 

1.3 

Обеспечение 

деятельности 

Контрольно-счетной 

палаты района 

Шекснинского 

муниципального района 

Контрольно

-счетная 

палата 

района 

Всего: 

в том числе 
2 225,2 2 225,2 2 225,2 0,0 0,0 6 675,6 

бюджет района 1 663,6 1 663,6 1 663,6 0,0 0,0 4 990,8 

ср-ва 

поселений: 
561,6 561,6 561,6 0,0 0,0 1 684,8 

Основное  

мероприятие 

1.4 

Обеспечение 

деятельности казенного 

учреждения для 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Администра

ция района 

Всего: 

в том числе 
26 754,1 26 804,2 26 753,5 19 800,0 19 800,0 119 911,8 

бюджет района 26 348,5 26 500,0 26 500,0  19 800,0 19 800,0 118 948,2 

ср-ва 

поселений: 405,6  304,2 253,5 0,0 0,0 963,3 



16 

 

Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 Всего за 

2021-

2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное 

мероприятие 

1.5 

Обеспечение освещения 

деятельности органов 

местного 

самоуправления района 

в объеме печатных 

площадей в средствах 

массовой информации 

Администрация района 

 

1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 200,0 1 200,0 6 900,0 

  » 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

Приложение 6 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 02.03.2021 года № 219 

 

«Приложение 2 

к подпрограмме 5  

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, 

бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских 

и сельских поселений, на реализацию целей подпрограммы 5 (тыс. руб.) 

 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 Всего за 

2021-2025 

            1              2 3 4 5 6 7 

Всего 68 819,2 69 120,1 69 069,4 45 800,0 45 800,0 298 608,7 

бюджет района 65 314,3 65 716,6 65 716,6 45 800,0 45 800,0 288 347,5 

областной бюджет    2 036,8 2 036,8  2 036,8  0,0  0,0 6 110,4 

средства поселений  1 468,1 1 366,7  1 316,0 0,0 0,0 4 150,8 

» 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

Приложение 7 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 02.03.2021 года № 219 

 

«Приложение 5 

к подпрограмме 5  

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий  

на оказание муниципальных услуг муниципальными  

учреждениями района по подпрограмме 5 муниципальной программы (тыс. руб.) 

 
Наименование Значение показателя объема услуги Расходы бюджета района на оказание 

муниципальной услуги, тыс. руб. 

 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Наименование услуги и ее 

содержание 

Полиграфическая деятельность, предоставление услуг в этой области. 

Показатель объема услуги Опубликование муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых 

актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального района 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального 

района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 

Основное мероприятие 5.4           

Обеспечение освещения 

деятельности органов 

местного самоуправления 

района в объеме печатных 

площадей в средствах 

массовой информации 

340137 кв. 

см
 

340137 

кв. см 

340137 

кв. см 

340137 

кв. см 

340137 

кв. см 

1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 200,0 1 200,0 

 

 


